W

TEATRO MASSIMO “V.BELLINY
CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE
Provvedimento 23 F. . del.. . 3.U.LUD. 2009

OGGETTO: Gara telematica tramite I’'utilizzo della piattaforma telematica i CONSIP S.p.a., per
I’affidamento del servizio di stampa delle pubblicazioni inerenti I’attivitd artistica dell’Ente
fino al 31 dicembre 2020. Aggiudicazione definitiva efficace del servizio alla ditta Stampa
Sud s.r.l. Autorizzazione stipula contratto. CIG: 7875143596.

DIMOSTRAZIONE DELLA DiSPONIBILITA' DE! FONDI

Impegni € s Gl }r\ _ del mese Civs. pikps

assunti
Fonde £ ATesesssoiiisissisaniien s il Sovrintendente nominato gusta decreto del Presidente

disponibie della Regione Siciliana n. 248/Serv.1° S. G. del 29 giugno
2015, in regime di prorogatio, ha adotiato i seguente

ViSI0 BAISTMO & -.vvocvvveerrns Ne orvrseesssesssisseecsssesscsssssissssssisesseene | PrOVVECIMENLO,
08 e CDL e

nel paritario uscita di competenza limpegno di

ILCAPQ SERVIZIO IL CAPQ SETTORE

SETTGRE ... Provveditorato e Contratti...

il Compilators ........ OO YR REOTUSUUN
Visto:

) il Capo Settore iL “ﬂﬁﬂ]@ ﬁﬁdﬁﬂm HAT]VO
Doz lofelo ‘PE’“".‘ Zhngy Srogts
'j

SEGRETERIA AHHINISTFIATWA AFFARI GEN

Inviata alla Regione Siciliana il ... e



Oggetto: Gara telematica tramite 1’utilizzo della piattaforma telematica i CONSIP S.p.a., per
I’affidamento del servizio di stampa delle pubblicazioni inerenti I’attivita artistica deil’Ente fino al
31 dicembre 2020. Aggiudicazione definitiva efficace del servizio alla ditta Stampa Sud sr.l.
Autorizzazione stipula contratto. CIG: 7875143596.

IL SOVRINTENDENTE

Richiamato il proprio provvedimento n. 114 dell’8 aprile 2019 con il quale & stata autorizzata
'indizione della gara mediante la pubblicazione di una richiesta di offerta per I’affidamento del
servizio di stampa delle pubblicazioni inerent: I’attivita artistica dell’Ente fino al 31 dicembre 2020,
da esperirsi con modalita telematica tramite 1'utilizzo della piattaforma telematica CONSIP S.p.a.,
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) e art.58 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, e con il criterio di
aggiudicazione del prezzo pilt basso sull’importo presunto a base d’asta fissato in € 53.000,00 olire

IVA;

Rilevato che con successivo proprio provvedimento n. 205 del 10 luglio 2019 si & proceduto:

- ad approvare i verbali di gara relativi alle sedute del 7 maggio e del 15 maggio 2019
inerenti I’esame della documentazione amministrativa ed economica trasmessa dalle 6 ditte
partecipanti alla gara; &

- di approvare ’esito della procedura di valutazione della congruitd dell’offerta economica
della ditta Stampa Sud, prima in graduatoria, per le motivazioni contenute nella nota del 12
giugno 2019 allegata quale parte integrante al suddetto provvedimento;

- ad approvare la proposta di aggiudicazione provvisoria del servizio di stampa delle
pubblicazioni inerenti 1’attivita artistica dell’Ente a favore delia ditta Stampa Sud s.r.l. con
sede legaie in via C. Colombo 10/B Lamezia Terme, che ha formuiato I'offerta economica
pil vantaggiosa per I’Ente per I'importo di € 27.194,30 oltre IVA, corrispondente alla
percentuale di ribasso del 48,69%, sull’importo presunto a base d’asta fissato in € 53.000,00
oltre IVA, subordinando I’aggiudicazione definitiva del servizio all’acquisizione della
documentazione attestante il possesso, in capo alla suddetta societd, dei requisiti di
ammissione e di insussistenza delle cause di esciusione dalla gara di cui all’art. 80 del

decreto legtslativo n. 50/2016;

Letta la relazione del Capo Settore Provveditorato ¢ Contratti del 30 Iuglio 2019 che di seguito si

trascrive:
“ In merito all’aggiudicazione della procedura telematica sul MEPA per !'affidamento del
servizio di stampa delle pubblicazioni inerenti I'attivita artistica dell’Ente fino al 31 dicembre
2020, si fa presente che, a seguito dell’approvazione dei verbali di gara e della proposta di
aggiudicazione a favore della societd Stampa Sud s.r.l. con sede legale in via C. Colombo 10/B
Lamezia Terme, intervenuta con provvedimento del Sovrintendente n. 205 /2019, é stata acquisiza,
attraverso lutilizzo del sistema AVCPASS, la documentazione comprovante il possesso dei
requisiti generali di cui all’art. 80 del decreto legislativo n. 50/2016 a riprova delle
autocertificazioni rese in sede di gara.



Essendosi la suddetta istruttoria conclusasi positivamente, con lettera del Sovrintendente datata
24 luglio 2019 prot. n. 3504 é stata comunicata alla sudderta societa I’aggiudicazione definitiva
del servizio invitandola a trasmettere la cauzione definitiva prevista dall’art. 103 del D. Lgs.
5072016, a garanzia del corretto adempimento degli obblighi derivanti dall’aggiudicazione del
servizio.

Avendo la suddetta societa trasmesso, nel termine ad essa assegnato, la garanzia fideiussoria
definitiva tramite polizza n. 000163/109523548 emessa il 25/07/2019 dalla Compagnia di
assicurazioni Groupama ~ Agenzia di Lamezia Terme —, si ritiene possibile autorizzare la stipula
del contratto di affidamento del servizio con la societa Stampa Sud s.r.l.”;

Ritenuto, alla luce delle considerazioni espresse dal Capo Settore Provveditorato ¢ Coniratti nella
relazione sopra richiamata, possibile ¢ necessario proclamare 1’aggiudicazione definitiva efficace
del servizio di stampa delle pubblicazioni inerenti I’attivita artistica dell’Ente a favore della ditta
Stampa Sud s.r.l. con sede legale in via C. Colombo 10/B Lamezia Terme, che ha formulato
~T'offerta economica pid vantaggiosa per I'Ente per Pimporto di € 27.194,30 oltre IVA,
corrispondente alla percentuale di ribasso del 48,69%, sull’importo presunto a base d’asta fissato in
€ 53.000,00 oltre IVA, ed autorizzare la stipula del contratto di affidamento del servizio con la
suddetta ditta, prendendo atto che il servizio avra decorrenza dalla data di effettuazione detla prima
produzione in programmazione nel mese di settembre 2019 fino alla data del 31 dicembre 2020;

Coni poteri dilegge
DISPONE

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integraimente
riportata e trascritta.

e Autorizzare la stipula del contratto di affidamento del servizio di stampa delle pubblicazioni
inerenti I’attivitd artistica dell’Ente fino al 31 dicembre 2020 con la ditta Stampa Sud s.r.l.
con sede legale in via C. Colombo 10/B Lamezia Terme, che ha offerto sull’importo
presunto a base d’asta di fissato in € 53.000,00 olire IVA, la percentuale di ribasso del
48,69%, corrispondente al prezzo di € 27.194,30 oltre IVA.

¢ Prendere atto che il servizio avrd decorrenza dalla data di effetthazione della prima
produzione in programmazione nel mese di settembre 2019 fino alla data del 31 dicembre

2020.

e Aautorizzare la dott.ssa Anna Maria Barbagallo, capo settore Provveditorato e Contratti,
registrata al Sistema degli Acquisti in rete quale Punto Ordinante, a firmare ed a trasmettere
il documento di stipula del contratto relativo alla Rdo 2281277 generato dal Sistema Consip
alla ditta Stampa Sud s.r.l. aggiudicataria del servizio di stampa delle pubblicazioni inerenti
gli spettacoli facenti parte della programmazione artistica dell’Ente fino al 31 dicembre
2020.

e Prendere atto che al finanziamento della spesa necessaria alla stampa delle varie tipologie di
pubblicazioni inerenti 1’attivita artistica dell’Ente, si procedera di volta in volta con I’atto
che autorizza gli eventi artistici che verranno programmati dall’Ente durante il periodo di
vigenza del contratto di affidamento del servizio, previo accertamento della necessita di
procedere alla stampa del materiale pubblicitario ritenuto pili confacente alla promozione

pubblicitaria dello spettacolo. por
I Sovri nﬁen

( dott. RoWrossi )

3



